
Профессиональный союз работников здравоохранения РФ 
Самарская областная организация Профсоюза 

работников здравоохранения РФ 
 

VIII Пленум 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

27 марта 2024 г.                                  г. Самара                                                № 8-5 
 
 
«О количественном и персональном  
составе постоянно действующих комиссий  
Самарской областной организации Профсоюза  
работников здравоохранения РФ» 
 
 
  Рассмотрев предложение Президиума Самарской областной организации 
Профсоюза работников здравоохранения РФ о внесении изменений в персональный 
состав постоянно действующих комиссий Самарской областной организации 
Профсоюза работников здравоохранения РФ и соответствии с пунктом 2.22 статьи 36 
Устава Профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации, 
VIII Пленум Самарской областной организации Профессионального союза работников 
здравоохранения Российской Федерации:  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить количественный состав постоянно действующих комиссий 
Самарской областной организации Профсоюза работников здравоохранения РФ: 

− по вопросам социального и пенсионного страхования – 7 человек; 
− по защите трудовых прав членов профсоюза – 7 человек; 
− по координации коллективных действий в защиту прав и интересов членов 

профсоюза – 5 человек; 
− по организационной работе – 7 человек; 
− по информационной работе и цифровизации – 6 человек; 
− молодежная комиссия – 16 человек.  
2. Утвердить персональный состав следующих постоянно действующих 

комиссий Самарской областной организации Профсоюза работников здравоохранения 
РФ: 

− по вопросам социального и пенсионного страхования (Приложение 1); 
− по защите трудовых прав членов профсоюза (Приложение 2); 
− по координации коллективных действий в защиту прав и интересов членов 

профсоюза (Приложение 3); 
− по организационной работе (Приложение 4); 
− по информационной работе и цифровизации (Приложение 5); 
− молодежная комиссия (Приложение 6). 
3. Помощнику руководителя Самарской областной организации Профсоюза 

работников здравоохранения РФ — Ю.Л. Рогачевой довести данной постановление до 
первичных профсоюзных организаций, входящих в структуру Самарской областной 
организации Профсоюза работников здравоохранения РФ.  

4. Специалисту по связям с общественностью, информационной работе и работе 
с молодежью Самарской областной организации Профсоюза работников 



здравоохранения РФ — П.А. Альф разместить данное постановление на сайте 
Самарской областной организации Профсоюза работников здравоохранения РФ. 
 5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
председателя Самарской областной организации Профсоюза работников 
здравоохранения РФ — Л.Б. Сабардину  
 
 
 
Председатель Самарской областной  
организации Профсоюза работников 
здравоохранения РФ                                                                   Т.А. Сивохина 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
к Постановлению VIII Пленума СООПРЗ РФ  

от 27.03.2024 г. №8-4 
 

 
 
 

СОСТАВ 
постоянно действующей комиссии Самарской областной организации Профсоюза 

работников здравоохранения РФ по вопросам социального и пенсионного страхования 
 

 

1 
Лобода Игорь 
Иванович 

Председатель первичной профсоюзной 
организации ГБУЗ СО «Самарская 
станция скорой медицинской помощи» 

Председатель 
комиссии 

2 Калинкин Михаил 
Сергеевич 

Председатель первичной профсоюзной 
организации ГБУЗ СО «Самарская 
городская клиническая больница №2 
им. Н.А. Семашко» 

Заместитель 
комиссии 

 
Члены постоянно действующей комиссии 

 

3 Алексеева Анастасия 
Ивановна 

Председатель первичной профсоюзной организации 
ГБУЗ «Самарская областная клиническая гериатрическая 
больница» 

4 
Голомазова Ольга 
Васильевна 
 

Председатель первичной профсоюзной организации 
ГБУЗ «Самарский областной кожно-венерологический 
диспансер» 

5 
Калинкина 
Елена Борисовна 
 

Председатель первичной профсоюзной организации 
ГБУЗ «Самарский областной медицинский 
информационно-аналитический центр» 

6 
Сидорова Вера 
Ивановна 
 

Председатель первичной профсоюзной организации 
ГБУЗ СО «Самарская медико-санитарная часть №2 
Промышленного района» 

7 
Анисимова Елена 
Борисовна 

Председатель первичной профсоюзной организации 
УФПСО санатория «Красная Глинка» 

 



Приложение 2 
к Постановлению VIII Пленума СООПРЗ РФ  

от 27.03.2024 г. №8-4 
 

 
 
 

СОСТАВ 
постоянно действующей комиссии Самарской областной организации Профсоюза 

работников здравоохранения РФ по защите трудовых прав членов профсоюза 
 

 

1 
Назаренко Наталья 
Владимировна 

Председатель первичной профсоюзной 
организации ГБУЗ «Самарский 
областной клинический 
кардиологический диспансер им В. П. 
Полякова» 

Председатель 
комиссии 

2 Печкуров Дмитрий 
Владимирович 

Председатель первичной профсоюзной 
организации Самарского 
государственного медицинского 
университета 

Заместитель 
комиссии 

 
Члены постоянно действующей комиссии 

 

3 Андреева Елена 
Викторовна 

Председатель первичной профсоюзной организации 
ГБПОУ «Самарский медицинский колледж им.Н. 
Ляпиной» 

4 Дядик Лидия 
Геннадьевна 

Председатель первичной профсоюзной организации 
ГБУЗ СО «Самарский областной клинический 
противотуберкулезный диспансер им. Н.В. Постникова» 

5 Постникова Марина 
Анатольевна 

Председатель первичной профсоюзной организации 
ГБУЗ «Самарский областной клинический госпиталь для 
ветеранов войн имени О.Г. Яковлева» 

6 Шевякова Вера 
Викторовна  

Председатель первичной профсоюзной организации 
ГАУЗ СО «Чапаевская стоматологическая поликлиника» 

7 Яковлев Владимир 
Владимирович 

Председатель первичной профсоюзной организации 
ГБУЗ СО «Самарская городская больница №7» 

 



Приложение 3 
к Постановлению VIII Пленума СООПРЗ РФ  

от 27.03.2024 г. №8-4 
 

 
 
 

СОСТАВ 
постоянно действующей комиссии Самарской областной организации Профсоюза 

работников здравоохранения РФ по координации коллективных действий в защиту 
прав и интересов членов профсоюза 

 

1 
Лямина Наталья 
Анатольевна 

Председатель первичной профсоюзной 
организации ГБУЗ «Самарская 
областная клиническая 
психиатрическая больница» 

Председатель 
комиссии 

2 Белоножкина Ольга 
Александровна 

Председатель первичной профсоюзной 
организации ГБУЗ «Самарский 
областной клинический 
наркологический диспансер» 

Заместитель 
комиссии 

 
Члены постоянно действующей комиссии 

 

3 Антропова Анна 
Александровна 

Председатель первичной профсоюзной организации 
ГБУЗ СО «Самарская клиническая поликлиника №15 
Промышленного района» 

4 Анучин Игорь 
Сергеевич 

Председатель первичной профсоюзной организации 
ГБУЗ СО «Безенчукская центральная районная 
больница» 

5 Пчелинцев Александр            
Сергеевич 

Председатель первичной профсоюзной центральная 
районная больница» 



Приложение 4 
к Постановлению VIII Пленума СООПРЗ РФ  

от 27.03.2024 г. №8-4 
 

 
 
 

СОСТАВ 
постоянно действующей комиссии Самарской областной организации Профсоюза 

работников здравоохранения РФ по организационной работе 
 

1 Петрова Ольга 
Владимировна 

Председатель первичной профсоюзной 
организации ГБУЗ СО «Самарская 
городская поликлиника №6» 

Председатель 
комиссии 

2 Барынкина Юлия 
Леонидовна 

Председатель первичной профсоюзной 
организации ГБУЗ «Самарская 
областная клиническая станция 
переливания крови» 

Заместитель 
комиссии 

 
Члены постоянно действующей комиссии 

 

3 Варочкина Нина 
Сергеевна 

Председатель первичной профсоюзной организации 
ГБУЗ СО «Самарская городская больница №4» 

4 Боровская Альбина 
Сергеевна 

Председатель первичной профсоюзной организации 
ГБУЗ «Самарская областная станция скорой 
медицинской помощи» 

5 Гарифуллина Эльза 
Мударисовна 

Председатель первичной профсоюзной организации 
ГБУЗ СО «Медицинский центр «Династия» 

6  Кошелева Эльвира 
Ильясовна 

Председатель первичной профсоюзной организации 
ГБУЗ СО «Самарская стоматологическая поликлиники 
№3» 

7 Любушкина Ольга 
Викторовна 

Председатель первичной профсоюзной организации 
ГБУЗ СО «Самарская городская поликлиника №10» 

 



Приложение 5 
к Постановлению VIII Пленума СООПРЗ РФ  

от 27.03.2024 г. №8-4 
 

 
 
 

СОСТАВ 
постоянно действующей комиссии Самарской областной организации Профсоюза 

работников здравоохранения РФ по информационной работе и цифровизации 
 

1 Любицкая Наталья 
Владимировна 

Председатель первичной профсоюзной 
организации ГБУЗ СО «Самарская 
городская поликлиника №1» 

Председатель 
комиссии 

2 Пугачев Святослав 
Анатольевич 

Председатель первичной профсоюзной 
организации ГБУЗ «Самарская 
областная клиническая больница им. 
В.Д. Середавина» 

Заместитель 
комиссии 

 
Члены постоянно действующей комиссии 

 

3 Дяченко Татьяна 
Александровна 

Председатель первичной профсоюзной организации 
ГБУЗ СО «Самарская городская поликлиника №13 
Железнодорожного района» 

4 Слепушкина Ольга 
Николаевна 

Председатель первичной профсоюзной организации 
ГБУЗ СО «Самарская городская больница № 10» 

5 Механникова Ирина 
Владимировна 

Председатель первичной профсоюзной организации 
ГБУЗ СО «Тольяттинская городская клиническая 
больница № 5» 

6  Родионова Виалетта 
Анатольевна 

Ответственный за информационную работу в первичной 
профсоюзной организации ГБУЗ «Самарский областной 
клинический онкологический диспансер» 

 



Приложение 6 
к Постановлению VIII Пленума СООПРЗ РФ  

от 27.03.2024 г. №8-4 
 

 
 

СОСТАВ 
постоянно действующей молодежной комиссии Самарской областной организации 

Профсоюза работников здравоохранения РФ  
 

1 Минеев Алексей 
Германович 

Председатель первичной профсоюзной 
организации обучающихся ФГБОУ ВО 
«Самарский государственный 
медицинский университет» Минздрава 
России 

Председатель 
комиссии 

2 

Юлдошева Мабуба 
Акмалжоновна 

Член профсоюза первичной 
профсоюзной организации 
обучающихся ФГБОУ ВО «Самарский 
государственный медицинский 
университет» Минздрава России 

Заместитель 
комиссии 

 
Члены постоянно действующей комиссии 

 

3 Рязанцев Сергей 
Николаевич 

Председатель первичной профсоюзной организации 
ГБУЗ СО «Самарская городская клиническая 
стоматологическая поликлиника № 1» 

4 
 
Анисимова Оксана 
Михайловна 

Член профсоюза первичной профсоюзной организации 
обучающихся ФГБОУ ВО «Самарский государственный 
медицинский университет» Минздрава России 

5 Шафеева Алсу 
Альбертовна 

Член профсоюза первичной профсоюзной организации 
обучающихся ФГБОУ ВО «Самарский государственный 
медицинский университет» Минздрава России 

6 Хазова Елизавета 
Евгеньевна 

Председатель первичной профсоюзной организации 
обучающихся ГБПОУ «Самарский медицинский 
колледж Н. Ляпиной» 

7 
Зубова Милана 
Александровна 

Член профсоюза первичной профсоюзной организации 
обучающихся ФГБОУ ВО «Самарский государственный 
медицинский университет» Минздрава России 

8 
Шафикова Татьяна 
Рафаэльевна  

Член профсоюза первичной профсоюзной организации 
обучающихся ФГБОУ ВО «Самарский государственный 
медицинский университет» Минздрава России 

9 
Бугаков Александр 
Игоревич 

Председатель молодежной комиссии первичной 
профсоюзной организации ГБУЗ СО «Медицинский 
центр «Династия»  

10 
Ханбиков Наиль 
Рафикович  

Председатель молодежной комиссии первичной 
профсоюзной организации ГБУЗ СО «Самарская 
городская клиническая больница №1 им. Н.И.Пирогова» 

11 
Клегерис Инетта 
Владимировна 

Председатель молодежной комиссии первичной 
профсоюзной организации ГБУЗ СО «Самарская 
городская больница №6» 

12 Бахшиян Микаэл 
Ерджаникович 

Член профсоюза первичной профсоюзной организации 
ГБУЗ СО «Самарская городская больница №6» 



13 
Максимова Виктория 
Павловна 

Председатель молодежной комиссии первичной 
профсоюзной организации ГБУЗ «Самарская областная 
клиническая больница им. В.Д. Середавина»  

14 
Веретенникова Елена 
Анатольевна 

Председатель молодежной комиссии первичной 
профсоюзной организации ГБУЗ СО «Тольяттинская 
стоматологическая поликлиника №1» 

15 
Толстикова Анастасия 
Михайловна 

Член профсоюза первичной профсоюзной организации 
обучающихся ГБПОУ «Самарский медицинский 
колледж Н. Ляпиной» 

16 
Чертыковцев Сергей 
Дмитриевич 

Член профсоюза первичной профсоюзной организации 
обучающихся ГБПОУ «Самарский медицинский 
колледж Н. Ляпиной» 

 


